ta fuerint. Quare si eorum nihil sit factum, nihil contra templorum reverentiam ab hereticis admisum, satis erit, si Episcopus, his electis, Altaria visitet, & an sint integra, fracta, vel polluta, tam oculis ipse suis, quam aliorum diligentia lustreret, iustificata reconciliet, asperzione aquæ benedictæ, benedictione simplici, aut reconciliati per Sacerdotem sua autoritate; ac nomine curerit. Ita Baunius.

RESOL. CXXXIX.

An in Ecclesia polluta signis celebret, remaneat conscrat?

Et quid, si Sacerdos, celebret mala fide?

Et notatur Sacerdotem celebrantem in Ecclesia polluta ante reconciliationem non esse irregularem, nec incurvare suspensionem ab ingressu Ecclesia? Ex part. 6. & Misc. 1. Ref. 28.

§.1. **N** Egatiuam sententiam ita mordicus tener Pater Ioannes de Lugo in 3. part. tom. 2. de Sacram. Eucharist. disp. 20. sct. 4. n. 91. vt nominatum contra me contrariam sententiam existinet falsam, credo nixus auctoritate Sayri de censuris lib. 5. c. 16. n. 11.

2. Sed nimis rigide amicissimus vir se gesit in censura huius opinionis: quæ non solum nō est falsa, sed probatissima, & tuta in praxi: & ideo contra Lugum oppono ex eadem Societate præter Aulam, Emmanuel Sæ ver. Ecclesia num. 19. Henriquez lib. 9. cap. 27. num. 5. in Glossa litera L. & num. 6. in Glossa litera I. & P. & nouissime Patrem Persicum de offic. Sacerd. lib. 1. dub. 6. num. 61. vbi postquam posuisset circa præsentem questionem primam sententiam negatiuam, & secundam affirmatiuam: he ipse postea asserit. Pro solutione præsenti dubij: Dico secundam sententiam esse valde probabilem, & in praxi tutam: propter Doctorum auctoritatem, tum etiam quia præfentia corporis Christi, dum in Ecclesia Missa celebratur, reputanda est pro sufficienti reconciliatione. Ita ille. Cui etiam adde præter alios à me alibi citatos Antonium Naldum in summa verb. Ecclesia num. 24. & Thomam Zerola in Praxi Episcop. part. 1. verb. pollutis Ecclesia not. 5. An vero hæc opinio procedat, si Sacerdos celebret in Ecclesia mala fide, negat omnino Layman. lib. 5. tract. 5. cap. 5. num. 19. & alij.

3. Notandum est etiam hic obiter Sacerdotem celebrantem in Ecclesia polluta ante reconciliationem, non esse irregularem, vt perperam voluit Hostiensis in cap. finali de consecrat. Eccles. & hoc expressè determinatus in cap. is qui, de sent. excommunicat. in 6. Indò ego puto neque incurrere suspensionem ab ingressu Ecclesiæ, per consequens nec mediatis, nec immediate fit irregularis, etiam si celebret in eodem loco. Ita Paludanus in 4. distin. 18. quest. 8. art. 3. conclus. 5. Emmanuel Sæ verb. Ecclesia num. 21. Henriquez lib. 9. cap. 27. num. 7. in Glossa litera M. Suarez tom. 3. disp. 81. sct. 4. 8. penult. Layman. lib. 5. tract. 5. cap. 5. aferit. 21. Auila de censur. part. 3. disp. 7. dub. 3. conclus. 5. Fagundez part. lib. 3. cap. 14. num. 5. & alij. Et ratio est, quia cap. Episcoporum, de privilegiis in 6. solum loquitur de eo, qui celebret, vel celebratur facit in locis interdictis; ergo non debet extendi ad celebrantem in Ecclesia polluta, nam locis pollutis, seu violatio propriæ non est interdictus. Vnde non est audiendus Naldus verb. Ecclesia num. 15. Nauarrus in Manual. cap. 25. num. 94. Sylvestri verb. consecratio 2. quest. 9. Graffius tom. 1. consiliorum lib. 3. cons. 2. num. 21. de consecrat. Eccles. & alij sententes celebrantem in Ecclesia